গৌরবের ৬৭ তম বছর

THE FIRST DAILY OF TRIPURA

অনলাইন সংস্করণ : [www.jagardaily.com](http://www.jagardaily.com)

JAGARAN ■ 25 July 2021 ■ আগরতলা ২৬ জুলাই, ২০২১ ইং ■ ৮ শ্রাবণ ১৪২৮ বঙ্গাব্দ, রবিবার ■ RNI Regn. No. RN 731/57 ■ Founder : J.C.Paul ■ মূল্য ৩.৫০ টাকা ■ আট পাতা

ভারোত্তলনে অলিম্পিকে রূপে জিতলেন মণিপুরের মীরাবাই চানু। ছবি-টাইটার।

## অলিম্পিকে দেশকে প্রথম পদক দিলেন মণিপুরের কন্যা মীরাবাই

### ভারোত্তলনে লাভ করলেন রূপা ভাসছেন অভিনন্দনের জোয়ারে

গুয়াহাটি, ২৪ জুলাই (হি.স.)।

সাথে তিনি যোগ করেন, ২০১৮ সালের ১ এপ্রিল থেকে মজিলা মহিলা স্নিভর্ডের গৌড়ীগুলি এক লাফে পূর্ববর্তের তুলনায় অনেক অগ্রগতি হয়েছে। তাঁর দাবি, গত তিন বছরে রাজ্যে টিআরএলএম দ্বারা সর্বমোট ২৩,১৫১ জন মহিলাকে স্বসহায়ক দল প্রকল্পের দ্বারা উন্নীত করা হয়েছে। ২০১৪-১৫ থেকে ২০১৭-১৮

**আগরণ** আগরতলা ৬ বর্ষ-৬৭ ০ সংখ্যা ২৭৫ ০ ২৫ জুলাই ২০২১ ইং ০ ৮ আবেগ ০ রবিবার ০ ১৪২৮ বঙ্গাব্দ

### পরীক্ষার্থীদের ভবিষ্যত

অনলাইন শিক্ষা ব্যবস্থা ও অনলাইন পরীক্ষা ব্যবস্থা ছাত্র-ছাত্রীদের ভবিষ্যতে আরও বিপন্ন করিয়া তুলিবার পথ প্রশস্ত করিতেছে। অনলাইন পরীক্ষায় অসদুপায় অবলম্বনের যথেষ্ট সুযোগ রহিয়াছে। কিন্তু সবকিছু জানিয়া সবকিছু বুঝিয়া অনলাইন শিক্ষা ব্যবস্থা ও পরীক্ষা ব্যবস্থা ছাড়া এই কোনো মুহূর্তে বিকল্প পথ খোলা নাই।